786^a.

1211. August 16. Burg. Gebhard Edler von Arnstein übernimmt die Schirmvogtei über das Kloster Leitzkau in derselben Weise, wie sie früher Evererus von Lindau und dessen Sohn Richard besessen.

In nomine Domini amen. Ego Gevehardus nobilis dictus de Arnstein, qualiter ecclesiam Litzkensem cum suis hominibus in mea protectione susceperim et quomodo iudicium in subditos ipsorum ad me devolutum sit, huic pagine annotare feci ad cautelam presentium et notitiam futurorum. Cum venerabilis pater dominus Albertus Magdeburgensis archiepiscopus et illustris princeps dominus meus Albertus marchio Brandenburgensis ad diem placiti inter se assumtum prope civitatem Borch convenissent et ego placitis interessem, religiosi viri Reynerus prepositus, Paulus prior, Rudengerus celerarius et Alexander plebanus in Cedenich cum quibusdam aliis canonicis suis de Lizke ibidem venerunt et, quod ecclesiam ipsorum Lytzkensem cum suis subditis in mea defensione susciperem, instanter me et quam intime petiverunt, adiicientes etiam hoc, quod denarii, qui vulgariter dicuntur vogetpennige, videlicet vij talenta cum vij solidis, et frumentum, quod dicitur huntkorn, scilicet xxj choros cum x modiis utriusque frumenti ordeï et avene, ad expensas iudicis pertinentes, annuo tempore mihi et heredibus meis ipsorumque successoribus dare deberent subditi ipsorum, sicut ante tempora ista Everero et Richardo, eius filio, dominis de Lyndowe, ipsorum quondam defensoribus ac iudicibus, dare consuevissent. — — —

Datum Borch, anno dominice incarnationis m^o.cc^o.xj, in crastino assumptionis beate Marie virginis gloriose.

Nach einer auscultierten Copie des 16. Jahrhunderts vollständig gedr: Biedel cod. dipl. Brand. I. 10. 80—81.

Zu Theil II.

34^a.

1219. *Pretzin. Magarus von Berge verkauft seine vom Grafen Heinrich I von Anhalt zu Lehen gehenden Hebungen und Einkünfte zu Klützow an die dortigen Bauern.*

In nomine sancte et individue trinitatis ego Magarus de Monte cum uxore mea Eylrade et filiis meis Johanne et Iwano. Ne ea, que a nobis aguntur iuste et rationabiliter, futuris temporibus temeritate alicuius enerventur incursus, necessarium arbitrati sumus testimonium scripti nostri adhibere, per quod posteris evidenter appareat nostre veritas actionis. Proinde notum facimus universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos communicato nostrorum amicorum et hominum nostrorum consilio ad postulationem Idsibaldi villici et colonorum in Cludsow eisdem colonis predicte ville omnes expensas, precarias, exactiones, et iniustas petitiones, quas ratione advocatie ter in anno habuimus a domino Heinrico comite Ascharie feodaliter, vendidimus quatuor talentis sub tali determinacionis forma, ut, dum nos vel nostri successores Cludsow accesserimus, advocatie iudicium requirentes, villicus et cives prefate ville nullum nobis neque nostris nuntiis neque nostris successoribus ipsorumque satellitibus servitium exhibeant in pabulo et expensis. Ut igitur huius rei series stabilis et firma permaneat, impetrato sigillorum munimine venerabilium patrum, videlicet domini Sifridi Brandenburgensis episcopi, Wichmanni prepositi beate virginis in Magdeburg, domini Reineri prepositi in Lizeka, eam perpetuo duximus roborandam adhibitis testibus idoneis, quorum nomina sunt hec: Walterus advocatus domini Alberti ducis Saxonie, Harthmodus miles, Conradus de Byere, Luderus de Predele, Teodericus de Torten, Heinricus de Daneko, Heinricus de Cranenberg, qui nobis resignavit quidquid in supradicta villa habuit, Isiboldus magister civium et omnes cives de Cludsow. Actum in curia Bretsin, anno ab incarnatione verbi m^o.cc^o.xviii^o, regnante domino Friderico.

Aus einer auscultierten Abschrift s. xv im grossherzogl. Ernest. Gesamtarchive zu Weimar.

49.

Das vermisste Original dieser Bulle, besiegelt wie no. 50, hat sich nachträglich noch im Haus- und Staatsarchive zu Zerbst gefunden und lautet:

Honorius episcopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Dilectus filius nobis vir . . . dux Saxonie nobis supplicavit in nostra presentia constitutus, ut, cum ad ecclesiam beati Georgii martiris in Hekelinge, Halberstatensis diocesis, devotionem habeat specialem, eidem suo intuitu gratiam facere dignaremur hiis, qui ad sollempnitatem dicti martiris devote conveniunt peccatorum suorum remissionem aliquam faciendo. Nos igitur, eiusdem martiris reverentia et precibus predicti ducis inducti, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad ecclesiam ipsam in die sollempnitatis iam dicti martiris cum devotione accesserint, quadraginta dies de iniunctis sibi penitentiis de Dei omnipotentis misericordia et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, auctoritate confisi misericorditer relaxamus concedentes, ut illi, qui faciunt sollempnes penitencias, que carene vulgariter appellantur, in festo predicti martiris libere intrent ecclesiam supradictam. Datum Laterani, x Kalendas Maii, pontificatus nostri anno quinto.

81 a.

(Um 1225.) Graf Bederich von Belzig verspricht, wenn sein Oheim Graf Bederich (von Dornburg und Mühlingen) den Kauf von zwei Hufen Landes, welche das Lorenzkloster in der Neustadt Magdeburg von Bertram und Dietrich von Mühlingen erworben hat, bestätigen werde, diesen gleichfalls anerkennen zu wollen.

Bedericus¹ Dei gratia comes de Beltiz omnibus Christi fidelibus hanc paginam inspecturis salutem in eo, qui salus est omnium. Cum celebris esse debeat fidelium memoria, sane cavendum est, ne pietatis depereant opera et in oblivionem veniant ea, que fideles ecclesiis Christi pro sua salute contulisse dinoscuntur. Propter quod notum sit tam presentibus quam postfuturis, quod ecclesia beati Laurentii duos mansos michi hereditarios de manu duorum fratrum Bertrammi et Theoderici in Mulinge xxⁱⁱ marcis de meo consensu libere redemit, tali interposita condicione, quod quicquid in hoc facto patruus meus comes Bedericus confirmaverit, me ratum promitto habiturum. Huic confirmationi placuit presentem paginam conscribi et sigillo meo adnotari, ne tam celebre factum pravorum molimine ducatur in irritum et iniqua suggestionem ad gravamen ecclesie memorate resolvatur.

Aus dem Copiale des Klosters S. Lorenz zu Neustadt-Magdeburg (no. LIV) in dem Staatsarchive zu Magdeburg. — 1. Mspt. nur: B.

81 b.

(Um 1225.) *Graf Bederich von Belzig bestätigt den Verkauf von vier Hufen Landes zu Mühlingen seitens seines Oheims, des Grafen Bederich von Dornburg und Mühlingen, an das Lorenzkloster in der Neustadt-Magdeburg.*

Dilecto patruo suo domino *Bederico*¹, comiti de Dorneborg, iudici in Mulinge, et conprovincialibus ibidem *Bedericus*¹ Dei gratia comes de Beltitz obsequium cum bone voluntatis affectu. Sicut viva voce promissimus in manus domini nostri Magdeburgensis archiepiscopi fide data, ita nunc recognoscimus hac nostra presenti pagina publice coram vobis, quod empcionem, qua emit ecclesia sancti Laurentii Magdeburgensis a vobis domino et patruo nostro, et vendicionem, qua vos eidem ecclesie vendidistis quatuor mansos Mulinge sites, ratam habentes renuntiamus prescise omni iuri, quod in eisdem mansis credimus nos habere vel quod iure successionis potuimus in posterum obtinere. Quia vero ipsis renuntiare non potuimus personaliter, ista vice negociis aliis satis arduis occupati, eis renuntiamus per hanc paginam nostram presentem sigilli nostri munimine roboratam, et renuntiare ipsis promittimus, quandocumque et ubicumque prefata ecclesia sibi viderit expedire.

Aus dem Copiale des Klosters S. Lorenz zu Neustadt-Magdeburg (no. LIV) in dem Staatsarchive zu Magdeburg. — 1. Mspt. nur: B.

158 a.

1244. Februar 17. *Halberstadt. Bischof Meinhard von Halberstadt giebt unter Zeugenschaft des Domherrn Hermann von Anhalt dem Kloster Riddagshausen den Zehnten zu Offleben.*

— — — Huius rei testes sunt: Johannes maior prepositus, Arnoldus decanus, Burchardus vicedominus, Cono de Difholte, Rodolfus portenarius, Conradus de Vroburg, Volradus de Kirckberg, Volradus Wallebicensis prepositus, Wiggerus de Bilsten, Everwinus prepositus sancti Bonifacii, Albertus de Crozuch, Heinricus de Regenstein, Bertoldus de Clettenberg, Cristianus de Stalberg, Gerardus et Lentfridus sacerdotes, Hermannus de Anehalt et Otto de Vipeche, canonici maioris ecclesie nostre; Ludolfus abbas in Huiesburg, Rodolfus prepositus sancti Johannis; laici vero Sifridus comes de Kirckberg, Heinricus de Eilensede, Fridericus de Hersleve, Conradus de Liere, Fridericus de Winningestede, Ludolfus de Hersleve, Alvericus de Manendorp, Nicolaus de Hoingen, Tidericus de Orden, Jordanus, Isenbordus, milites ministeriales nostre ecclesie, et alii quam plures.

Acta sunt hec anno incarnationis Domini m^o.cc^o.xliiij^o. — — Datum Halberstat per manum Alberti notarii nostri, xiiij Kal. Martii, pontificatus nostri anno tercio.